√适用 □不适用

序

号
报表项目

 期末数（或本年

累计数）

 期初数（或上年同

期累计数）

增减幅

度（%）
主要原因

1 货币资金 545,316,972.96 1,085,940,166.12 -49.78
主要是本期购买理财产品增

长所致

2 其他应收款 14,044,405.14 23,747,867.31 -40.86 主要是本期保证金增长所致

3 其他流动资产 47,975,149.06 128,592,444.99 -62.69
主要执行是新金融工具准则

科目重分类所致

4

以公允价值计量

且其变动计入当

期损益的金融资

714,365,332.93  不适用

主要执行是新金融工

具准则科目重分类所

致

2019 年第一季度报告

7 / 22

产

5 其他非流动资产 14,811,485.98 7,618,498.54 94.41
主要是本期预付长期资产款

增加所致

6

以公允价值计量

且其变动计入当

期损益的金融负

债

860,778.00 16,200,634.00 -94.69

主要是本期远期结售汇到期

收回及汇率变动所致

7 预收款项 82,039,092.36 56,738,570.55 44.59
主要是本期末预收经销商订

货会定金增长所致

8 应交税费 4,584,001.07 28,582,437.41 -83.96
主要是期末应交所得税及代

扣代缴个人所得税减少所致

9
一年内到期的非

流动负债
35,000,000.00 17,000,000.00 105.88

主要是一年内到期的长期借

款增加所致

10 递延收益 1,751,507.25 5,248,877.46 -66.63
主要是与资产相关的政府补

助增加所致

11 研发费用 17,779,693.07 31,253,987.65 -43.11 主要是研发投入周期性波动

12 财务费用 4,932,707.67 26,332,098.38 -81.27
主要是美元汇率波动的影响

所致

13 其他收益 2,866,774.88 570,308.02 402.67 主要是政府补助增加所致

因政策变更导致的追溯调整事项：

2018年1-3月受影响的合并利润表和公司利润表项目：

合并利润表

 单位：元 币种：人民币

报表项目 调整前 调节数  调整后

管理费用   51,307,177.95  -31,253,988.00   20,053,190.30

研发费用   31,253,988.00   31,253,987.65

营业收入 602,891,432.15  -16,875.89   602,874,556.26

其他收益 570,308.02  16,875.89   587,183.91

合并现金流量表

单位：元 币种：人民币

报表项目 调整前 调节数  调整后

收到其他与经营活动有关

的现金
   30,394,190.29   1,860,000.00   32,254,190.29

收到其他与投资活动有关

的现金
52,296,000.00 -1,860,000.00 50,436,000.00

投资支付的现金 132,546,019.98 -100,000,001.00 32,546,018.98

支付其他与投资活动有关

的现金
163,019,387.30 100,000,001.00 263,019,388.30

母公司利润表

单位：元 币种：人民币

2019 年第一季度报告

8 / 22

报表项目 调整前 调节数  调整后

管理费用  36,632,226.05   -23,144,954.62   13,487,271.43

研发费用   23,144,954.62   23,144,954.62

母公司现金流量表

单位：元 币种：人民币

报表项目 调整前 调节数  调整后

投资支付的现金 128,425,001.00 -100,000,001.00 28,425,000.00

支付其他与投资活动有关的

现金
163,019,387.30 100,000,001.00 263,019,388.30

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

上海荣泰健康科技股份有限公司（以下简称“公司”）第二届董事会第六次会议和第二届监

事会第五次会议及2016年年度股东大会审议通过了《关于<公司2017年股票期权激励计划（草案）

及其摘要>的议案》、《关于<公司2017年股票期权激励计划实施考核管理办法>的议案》、《关于

提请股东大会授权董事会办理股权激励相关事宜的议案》等议案，公司独立董事对此发表了独立

意见。具体内容详见公司于2017年2月27日、2017年3月21日披露的《第二届董事会第六次会议决

议公告》、《第二届监事会第五次会议决议公告》（公告编号：2017-011、2017-012）及《2016

年年度股东大会决议公告》（公告编号：2017-025）。

2017年4月13日，公司召开第二届董事会第八次会议和第二届监事会第六次会议，审议通过了

《关于调整2017年股票期权激励计划相关事项的议案》、《关于向激励对象首次授予2017年股票

期权的议案》。公司监事会对公司本次股票期权激励计划的调整事项及调整后的激励对象名单进

行了核查并发表了意见。公司独立董事对此发表了独立意见。具体内容详见公司于2017年4月14

日披露的《关于调整2017年股票期权激励计划首期激励对象和授予数量的公告》、《关于首次激

励对象授予股票期权的公告》（公告编号：2017-034、2017-035）。